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گزارش ویژه

رئیس ورزش 
و جوانان: در 

ورزش با توجه به 
گستردگی فعالیت 

ها، زیاد بودن 
رشته ها، توقع 

همه ورزشکاران 
برای اعزام و 

افزایش هزینه ها؛ 
هر چه هم اعتبار 

وجود داشته باشد 
نمی توان جوابگوی 

همه هزینه ها بود

زهرا قربانی – حال و روز ورزش در جنوبی ترین 
شهرستان استان خوب نیست. کمبود منابع، افزایش 
هزینه هاو نبود حامی مالی، فعالیت ها را تحت الشعاع 
قرار داده و جنب و جوش ورزش در این منطقه کمتر 
است. حتی بعضی از برنامه ها نظیر برگزاری لیگ ها در 
رشته های مختلف به همین دلیل متوقف شده است و 
برخی از اعزام ها نیز با هزینه های شخصی ورزشکاران 
انجام می شود. هر چند با وجود کمبودها فعالیت های 
روزمره ورزشی رنگ دارد و در مناسبت هایی مختلف 
چراغ ورزش پر نورتر می شود اما فعالیت های مقطعی 
برای ورزشکاران و فعالان حوزه ورزش این شهرستان 
رضایت بخش نیست و با توجه به استعدادهای ورزشی 
در منطقه، آن ها از مسئولان استان درخواست نگاه 
ویژه به ورزش این شهرستان دارند.یکی از ورزشکاران 
در  اقتصادی  های  بنگاه  نبود  دلیل  به  گوید:  می 
شهرستان، سرمایه گذار برای فعالیت در حوزه ورزشی 
به سختی پیدا می شود. یکی از فعالان حوزه ورزش هم 
با گلایه از مسئولان و با طرح این سوال که چرا نگاه به 
شهرستان ها یکسان نیست، می گوید: در برخی از 
شهرستان ها رقابت های استانی و کشوری برگزار در 
صورتی که در نهبندان همیشه کمبود اعتبار برای این 
میزبانی ها مطرح می شود .به گفته وی، حتی به نظر 

می رسد با وجود محرومیت نهبندان در توزیع اقلام 
ورزشی شهرستان ها شاهد تفاوت هایی هستیم.

رقابت های مناسبتی
دبیر هیئت والیبال نهبندان هم می گوید: برنامه ریزی 
برای برگزاری لیگ شهرستان انجام می شود اما به 
دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه ها، این برنامه اجرایی 
در  ها  رقابت  برگزاری  به  معطوف  فقط  و  شود  نمی 
دهه فجر و جام رمضان است. »اصفهانی« همچنین از 
واگذاری سالن ها به بخش خصوصی و اجبار هیئت ها 
و ورزشکاران به پرداخت هزینه سالن گلایه و تصریح می 
کند: البته اعتبار واریزی به هیئت ها نیز جوابگوی نیاز 
آن ها نیست.او با بیان این که چندی پیش برای اعزام 
تیم والیبال به طبس 25 میلیون ریال هزینه کردیم، به 
مشکل بزرگ ممانعت از تردد مینی بوس اداره ورزش و 
جوانان در مسیرهای بالای 25 کیلومتر اشاره می کند 
و بر این عقیده است که اگر این مشکل رفع شود تا حد 
زیادی می توان شاهد رونق در ورزش شهرستان بود.
یکی دیگر از فعالان ورزش از ضعف زیرساخت ها می گوید 
و از این که چمن مصنوعی نهبندان با وجود بهره برداری 
اما سیستم روشنایی مناسبی ندارد، گلایه می کند. او با 
گلایه از فعال نبودن سونا و جکوزی تنها استخر نهبندان، 

به استاندارد نبودن سالن های موجود اشاره می کند 
و از این که یک سالن کوچک با همکاری اداره ورزش و 
جوانان در مرکز شهرستان ساخته شده است اما به دلیل 

نبود تجهیزات قابل بهره برداری نیست، شاکی است.

نابرابری اعتبارات با هزینه ها
رئیس اداره ورزش و جوانان نهبندان با اشاره به نبود 
سرمایه گذار بخش خصوصی برای حمایت از ورزش در 
شهرستان، از کمک های دولت برای رونق ورزش در این 
منطقه می گوید. به گفته »حق پناه«، در ورزش با توجه به 
گستردگی فعالیت ها، زیاد بودن رشته ها، توقع همه 
ورزشکاران برای اعزام و افزایش هزینه ها هر چه اعتبار 
وجود داشته باشد باز هم نمی توان جوابگوی همه هزینه 
ها بود.وی می افزاید: با وجود این تلاش ها برای جذب 
اعتبارات انجام شده است تا کمبودی در شهرستان 
احساس نشود اما با توجه به هزینه های بالا باید اعتبارات 
بیشتری تزریق شود. وی به اعتباری که از تملک و 
دارایی به ورزش نهبندان اختصاص یافته و بیشتر در 
بخش عمرانی صرف شده است، اشاره می کند و بر این 
عقیده است که طی دو سال گذشته 11 پروژه ورزشی 
فعال است  که از این تعداد هفت پروژه از اعتبارات ملی 
و استانی و بقیه از اعتبارات بنیاد مستضعفان و بنیاد 
برکت تامین هزینه شد .به گفته وی همچنین اعتباراتی 
برای تجهیز سالن سقف کوتاه نهبندان اختصاص یافته 
است و منتظر تبادل موافقت نامه ها هستیم که تجهیزات 
خریداری شود.او به اقداماتی که برای توسعه ورزش در 
نهبندان انجام شده است اشاره می کند و بر این عقیده 
است که 26هیئت در شهرستان وجود دارد که از این 
تعداد 16 هیئت و 13 باشگاه فعال است و جمعیت 
ورزشکاران هم به هزارنفررسیده است. وی با رد این 
موضوع که اعزام ها با هزینه ورزشکاران انجام شده 
است، ادامه می دهد: همه هزینه اعزام ها پرداخت شده 
است فقط یک تیم تکواندوی بانوان با سفارش والدین 
به صورت شخصی به رقابت ها اعزام شد. به گفته وی 
تردد مینی بوس های اداره ورزش و جوانان در شعاع 
25 کیلومتری یک بخشنامه کشوری است که رفع این 

مشکل از توان مسئولان استانی هم خارج است.

برنامه های ورزشی سربیشه

در  سربیشه  جوانان  و  ورزش  برنامه  شش 
هفته دفاع مقدس اعلام شد. به گفته »هادی 
ذوقی« رئیس اداره ورزش و جوانان سربیشه، 
مسابقات فوتسال کارکنان نظامی و انتظامی، 
مسابقات بومی و محلی روستایی بخش درح، 
مسابقات تیراندازی ویژه کارکنان دولت در 
مود، همایش پیاده روی خانوادگی، مسابقات 
دارت کارکنان دولت و همایش کوهپیمایی از 
مهم ترین برنامه های ورزشی در هفته دفاع 

مقدس شهرستان است.

روی خط ورزش 

رکاب زنی در بشرویه 

همایش دوچرخه سواری گرامی داشت هفته دفاع مقدس در بشرویه برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار ما، این همایش عصر روز گذشته برگزار شد و شرکت کنندگان 

بولوار شهرداری ورودی بولوار قائم )عج( به سمت گلزار شهدا را رکاب زدند.

کارگران دونده در پیست کشوری
تیم دو و میدانی کارگران استان از امروز در مسابقات کارگران کشور در تهران 
حضور دارد. به گزارش خبرنگار ما، »علیزاده« رئیس هیئت کارگری استان گفت: 
مهدی امیرآبادی زاده، جواد شاهزهی، ابوالفضل براتی و علیرضا علی نیا در 

ترکیب تیم استان هستند.

»04« در راه بوشهر

صبا- تیم فوتبال مرکز آموزش 04 امام رضا )ع(، نماینده استان در رقابت های 
دسته 3 کشور، در هفته چهارم این رقابت ها به مصاف نماینده بوشهر می رود. به 

گزارش خبرنگار ما، این دیدار، پنج شنبه برگزار می شود.

کارگاه آموزشی پینگ پنگ در طبس

کارگاه آموزشی پینگ پنگ در طبس برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، در این 
کارگاه که به مدت سه روز و با حضور 32 ورزشکار برگزار شد، شرکت کنندگان در 
دو بخش آقایان و بانوان آموزش های لازم را زیر نظر »حسین رفیعی« از مربیان با 

سابقه پینگ پنگ استان فرا گرفتند.

 راهیابی ورزشکار فیفا به جمع 16 نفر برتر کشور 

رحمان - ورزشکار رشته فیفای استان به جمع 16 نفر برتر مسابقات جام شمشاد 
کشور راه یافت. »علیرضا علیزاده« رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان به 
»خراسان جنوبی« گفت: مهزیار قاسمی، نماینده استان در رشته فیفا 2019 
مرحله مسابقات کشوری جام شمشاد در قم در جمع 16 نفر برتر کشور قرار گرفت.

شطرنج، گرامی داشت دفاع مقدس

مسابقات شطرنج گرامی داشت هفته دفاع مقدس در دو جدول بلیتس و رپید برگزار 
شد. دبیر هیئت شطرنج استان گفت: در مسابقه بلیتس، مجتبی قلاسی مود، سید 
ابوالفضل حسینی و محمد پویا حسن پور مقام های اول تا سوم را کسب کردند. به گفته 
»میزانی«، در مسابقه رپید که در پنج دور به روش دوره ای برگزار شد، سید ابوالفضل 

حسینی و البرز قیاسی به طور مشترک اول شدند و مرتضی زمانی دوم شد.

برترین های پینگ پنگ کمیته امداد

رقابت های انتخابی پینگ پنگ کارکنان کمیته امداد امام خمینی )ره( استان، 
اعزامی به رقابت های کشوری با معرفی نفرات برتر پایان یافت. به گفته »امید 
عباسپور فرد« مسئول برگزاری این رقابت ها، در پایان محسن نورایی از سربیشه 

و مهدی فرخ پی از درح، عنوان های اول و دوم را کسب کردند.

همراه با ورزشکاران

والیبالیست نوجوان بیرجندی مطرح کرد:

مهاجرت، راهی برای پیشرفت!

زهرایی - هشت سال است پا در میدانی گذاشته که 
ستاره هایی همچون سعید معروف و میلاد عبادی 
پور را در دل خود پرورانده است. »سینا رجبی« 
184 سانتی متری با 15 سال سن و اهل بیرجند، 
طرفدار پر و پا قرص این دو بازیکن ملی پوش والیبال 
است و بازی های تیم ملی را هر زمان که بتواند دنبال 
می  کند. این نوجوان در اندیشه دارد تا برای پیشرفت 
از این شهر مهاجرت کند. او که سال گذشته در 
اولین المپیاد استعدادهای برتر کشور در رامسر در 
فهرست  15 نفر دعوت شده به تیم ملی قرار گرفت و 
در دو اردو این تیم را همراهی کرد، بر این عقیده است 
که با شرایط فعلی بیرجند نمی  تواند به آرزوهایش 
برسد. او که در برنامه دارد روزی پیراهن تیم ملی را 
بر تن کند، گفت: با توجه به کمبودهایی که در حوزه 
آموزشی و زیرساختی در این رشته ورزشی وجود دارد 
نمی توانم تمرینات خوبی در این شهر داشته باشم و 
به سطحی که باید، برسم و همین دلایل کافی است 
که برای مهاجرت مصمم تر شوم.این ورزشکار که 
امسال برای آخرین بار همراه تیم نونهالان در المپیاد 
استعدادهای برتر حضور داشته است و از سال آینده به 
دلیل ورودش به رده نوجوانان دیگر نمی تواند همراه 
این تیم باشد، ادامه داد: شرایط برای آموزش سطح 
بالای این رشته در بیرجند فراهم نیست حتی برای 
اعزام تیم نوجوانان مشکلاتی وجود دارد و آن ها کمتر 
در گود رقابت قرار می گیرند هر چند که برنامه ریزی 
هایی برای تمرین تیم از اول مهر، انجام شده است اما 
با این تمرینات که فشار چندانی به بازیکن وارد نمی 
شود به جایی نمی رسم. به گفته وی، برای پیشرفت 
در این رشته و رسیدن به هدف مطلوب باید تمریناتم 
را در شهرهای بزرگ با امکانات و آموزش های بیشتر 
و در سطح بالاتر ادامه دهم هر چند اگر تدبیری از 
سوی مسئولان اندیشیده و از مربیان با تجربه دعوت 

شود تا بازیکن ناچار به خروج از 
مراتب  به  نشود  خود  استان 
به نفع ورزش منطقه خواهد 
بود. او در پایان از رئیس هیئت 

والیبال استان، مربیان دلسوز 
و والدینش که شرایط را 

برای کشف استعدادش 
فراهم کردند و در این 
راه همراهش بوده و 
اند،  کرده  کمکش 

قدردانی کرد.

ارتقای مربیگری 3 به 2 ژیمناستیک 
کارگاه ارتقـای مربیگـری 3 بـه 2 ژیمناسـتیک هنـری 
آقایـان برگـزار شـد. بـه گـزارش خبرنـگار مـا، رئیـس 
دوره  ایـن  در  گفـت:  اسـتان  ژیمناسـتیک  هیئـت 
آموزشـی که 18 نفر از بیرجند، قاین، طبس، بشـرویه 
و نهبندان حضور داشـتند آمـوزش های مـورد نیاز زیر 
نظـر سـید علـی حسـینی از مربیـان خراسـان رضـوی 
برگـزار شـد. بـه گفتـه »بیابانـی«، ایـن چهارمیـن دوره 
آموزشـی هیئـت طـی امسـال اسـت کـه بـه منظـور 
ارتقـای دانـش فنـی و آشـنایی مربیان بـا تکنیـک های 

آموزشـی برگـزار شـد.

 پشت ورزش 
نهبندان گرم نیست

کاراته کاهای استان 9 مدال گرفتند

زهرایی- کاراته کاهای استان در بیست و چهارمین 
دوره مسابقات کاراته سبک وادوریو سه مدال طلا، 
دو مدال نقره و چهار مدال برنز به دست آوردند. به 
گزارش »خراسان جنوبی«، »بخشی« رئیس هیئت 
کاراته استان گفت: مبین بیگی زاده، مهدی کاظمی 
و محمد رمضانی مدال طلا گرفتند، محمد قوی و 
عماد بنی اسد صاحب گردن آویز نقره شدند و امیر 
عرفان فروتن، امیر علی نجف زاده، ابوالفضل خانی 
و امیر رضا بهاری، دیگر نماینده های شهرستان مدال 

برنز این دوره از مسابقات را کسب کردند.


